

روزنامه یومیه عصر صاحب امتیاز و مدیر: ع. مسعودی نمره تلفن: ۴۴۴ اطاق مدیر ۳۸۸

قیمت اشتراك طهران و ولایات ۱۰۰ ریال ۵۰ ریال ممالک خارجه ۱۰۰ ریال ۸۰ ریال

# اطلاعات

قیمت اعلانات صفحه اول ۳۰۲ سطر ۳ ریال

محل اداره چهار راه وزارت جنگ - عمارت انتخابیه عنوان تلگرافی: طهران - اطلاعات کلیه مراسلات بعنوان دفتر روزنامه فرستاده شود مقالات و ابواب وارده مسترد می شود

از جراید خارجه

## نظریات دیگران در قضیه نفت ایران

روزنامه العالم العربی چاپ بغداد در شماره مورخه هشتم دسامبر در سر مقاله اساسی خود چنین مینکارد: «چه بسا فتنه نطفی که بوی آن در دنیا پیچیده و لایب فروزانش بدولت و ملل بسیاری سرایت کرده است! با آنچه از آن در چند روز پیش در ایام اقدام دولت شاهنشاهی ایران راجع به امتیاز نفتی که در دست شرکت نفت ایران و انگلیس است مراجعه می کنیم (عین مقاله که در بدآن اشارتی نماید ترجمه و در چند شماره پیش نشر دادیم) در اینجا میخواهیم قدری با خوانندگان راجع به این تیره که از دود نفت تیره گون و دولتین ایران و انگلیس دوجار درد سر خود نموده، و دنیایی را یکباره از جای بلند کرده و نشاندند است گفتگو کنیم. زیرا واقعه مزبور یکی از بزرگترین حوادثی است که انتظار تمام دنیا را عموماً و انظار همسایگان ایران را خصوصاً جلب نموده است. بی سیمهای خارجی امروز با خبر می دهند که: محافل لندن با خاطری مضطرب باین قضیه نگریده و تصادم حکومت بریتانیا را با دولت ایران ممکن الوقوع میدانند. جراید انگلستان اشاره بقطر روابط دیپلماتی بین طرفین میکنند ولی سایر جراید هنوز در اطراف قضیه قلمفرسائی ننوده و پیش بینیهای میکنند و موضوع روشن است که دولت و ملت ایران اضرار به رد امتیازنامه داشته و مدعی هستند که تروتسکیست را تحت تصرف شرکت اجنبی قرار میدهد. اعلیحضرت شاه بشخصه این موضوع رامورد توجه قرار داده اند، و خیلی بید نظر میرسد که راضی بشرایطی بشوند که قسمت اعظم منافع برای طرف نانی منظور گردد. فلا قاضا دارند (این بفرض اعطای امتیاز جدید است و اگر نه قطعی نیست) که ایران ۲۵ درصد از منافع حق داشته باشد، و حق مراقبت و نظارت حقیقی و تام در محاسبات شرکت داشته باشد. و حق دریافت مالیات از عایدات شرکت، و بهره از منافع بهره شرکت که نفت را حمل و نقل میکند داشته باشد الخ. جراید علاوه مینمایند و میگویند: «که دولت ایران از سهم سالیانه خود نیز که از منافع شرکت داده می شود و در لندن بعنوان ذخیره یول ایران بحساب احتیاط گذارده شده بود شکایت دارد مطالب مذکور در حدود ۲۵ میلیون ریال می شود و موقی که انگلستان واحد طلا را ترک نمود قیمت مبالغه مزبور نیز تنزل نموده و دولت ایران باوجود مساعی بسیاری که برای جبران خسارت وارده مزبور می نمود داشت تمویض داده نشد. و سهم دولت ایران از عایدات شرکت در دو ساله اخیر یکبرته از شش میلیون و پانصد هزار ریال فقط یک میلیون و پانصد هزار ریال تنزل نمود! روز نامه ها باز هم مینویسند که دولت ایران کاملاً احساس میکند که دولت انگلیس به شرکت در این موقع همراهی مینماید زیرا حکومت انگلیس اکثریت سهام شرکت را مالک است. و لکن باوجود یک همچو پشتیبانی که شرکت دارد دولت و ملت ایران تماماً که در سر تا سر مملکت خود بر اثر تصویب الفای امتیازنامه در پارلمان بزرگترین جنش ها را متعقد نمودند. از کار و تمقیب موضوع و ریش بردن نظریه خود بازداشت. این مهمترین اقوال و گفته هائی است که تا کنون در اطراف فتنه جدید فقط در جراید گفته شده و اما شایعاتی که اخیراً انتشار داشت دایره باینکه آلمان ها و فرانسوی ها و امریکایی ها و غیره می خواهند امتیاز را بگیرند از قبیل شایعاتی است که در این مواقع در السنه و افواه منتشر و بعضی ها هم برای روشن کردن آتش فتنه و فساد اقتصادی یا سیاسی بین دولتین آنرا دامن میزنند، و هیچ اساسی ندارد. همانطوری که یکی در روز پیش شهرت داده بودند یک فرزند کشتی جنگی انگلیس از مالمط با ده هزار توشون حرکت و از انگلستان سوز زور عبور کرده که با ابدان برود الخ... اینهم از آن پیش بینی های ساقچه هار عادی است که تا کنون هیچ خبر رسمی آن را تأیید ننموده است. زیرا بی سیمهای اخیر ابداً اشاره باین موضوع نکرده و فقط اشاره بقطر روابط سیاسی بین دولتین انگلستان و ایران، همان طوری که گفته شد نموده بودند. (این اشاره بی سیمهای خارجه نیز عاری از حقیقت بوده است م) و ناگزیر آژانسهای آیتنه کاملاً جریان این قضیه را که امروز افکار عمومی دنیارا بخود مشغول ساخته است خبر خواهند داد، در قضیه اشخاص ذمیه لافه وجود دارند، و اشخاص تاشا چی هم پیدا میشوند!»

## تشکیل مجمع تجار تلگراف پهلوی در بندر پهلوی

مقام منبع هیئت وزراء عظام دامت عظمت دو کبیه عیناً جریده ایران و اطلاعات از جریان معاملات مؤسسات شوروی و خسارت فوق العاده که بتجار ایران وارد شده خاطر محترم اولیای دولت بخوبی مستحضر مینماید مآخراً طرز معاملات طوری شده که فقط مالالتجاره خودشان را بپاک ایران ورود داده در مقابل از مالالتجاره ایران ایما خرید نمی نمایند این رویه سبب شده که نه تنها تجار گیلان از سر مایه و هستی ساقط بلکه زندگانی عمومی را تهدید می نماید که برای جلوگیری از این رفتار و بحران تجارت مجمعی بنام مجمع تجار تشکیل واز پیشکده هیئت محترم دولت استدعا و استرحام می نمایم نظر مخصوصی بر این وضعیت افکنند و اقدامی در مرکزیت دادن تجارت ایران و شوروی فرموده و عموم را از این بلا تکلیفی مستخلص فرمایند - از طرف هیئت مدیره جبارحسینی نژاد

## بین صلح و جنگ

روز نامه سندی تایمز لندن مینویسد: «حوادث این ایام یک صورتی از وضعیت کنونی دنیا با نشان میدهد که خطوط روشن و برجسته آن بطور خلاصه از این قرار است: ۱ - انتخاب روزولت پریاست جمهوری ولایات متحده آمریکا. ۲ - یاد دشتهای انگلستان و فرانسه به آمریکا در باب دیون جنگی که بطور خلاصه تمویق پرداخت دیون مزبور قاضا شده ۳ - آمریکا از این عقیده خود عدول نخواهد کرد که پیشرفت قضیه دیون همان اندازه خواهد بود که کنفرانس خلم سلاح در کارهای خود پیشرفت کند. ۴ - نطق سرجان سیمون و مستر بالدوین و سرچمبرلین در پارلمان و اظهار مسرت از دخول و شرکت آلمان در کنفرانس خلم سلاح ۵ - نقشه فرانسه در باب خلم سلاح و اظهار تمایل بدوستی آلمان و ایتالیا از جانب هریو رئیس الوزراء فرانسه (البته صلح است بین هریو در موقی نوشته شده است که هنوز گایبانه هریو در پاریس استعفاء نداده بود) ۶ - مذاکراتی که بین سینور موسولینی و نماینده آمریکا در دم در زمینه خلم سلاح نشر گردید. ۷ - ملاقات دکتر ریچج وزیر خارجه چک اسلواکی از مستر ماکدونالد در لندن. ۸ - جواب ازایون بر ایوروت لیئون و موقییت جامعه ملل و جلسات خاصی که برای مذاکره در این خصوص منعقد خواهد شد و موضوع اختلاف بین چین و ژاپون را مورد مطالعه قرار میدهند. چهار مسئله از مسائل مذکور فوق بطباً بحال خود باقی مانده، و راه حلی برای آن پیدا نشده است. و چهار مسئله اخیر منحصر بخلع سلاح نیستند بلکه تماس کاملی با فروختن آتش جنگ در اروپا دارد. و بدون شك يك همچو موقی که موقع فترتش گویند برآتب از آن فترتی که دنیا بعد از سال ۱۹۱۰ با آن مواجه گردید خطرناکتر است. امروز دنیا کاملاً مراقبت مینماید که انگلستان و آلمان چه جریان دارد، و تمام مذاکرات و نطقی را که سرجان سیمون و سرچمبرلین نمودند تمام نمایندگان سیاسی خارجه درلندن آن را حرف بحرف ترجمه و مورد دقت قرار داده اند خصوصاً این جمله از نطق سرجان سیمون را که میگوید: «حق دادن بالان امروز يك امر ضروری است زیرا وظیفه اروپاست که در تأمین وضعیت فعلی و آیتنه شرکت نماید بطوریکه هیچ دولتی نتواند برای حل اختلافات حاصله متشبث با استعمال قوه شود» و میگوید: «تمام دنیا باید در این کار شرکت کند» دکتر ریچج (وزیر خارجه چک اسلواکی) میگوید امروز اروپا در سر و راهی واقف شده، یکی راه جنگ و دیگری صلح است یا باید جنگ را اختیار کند یا صلح را، صلح دنیا متوقف بر وجود صلح دراروپاست و امیدواری نمیرود که اگر جنگی در اروپا واقف شود انگلستان بیطرف بماند و پوشیده نیست که صلح فعلی در اروپا حل اختلافات حاصله در شرق اقصی را تسهیل خواهد کرد.

## راپورت تجارتي محصولات ایران در منچستر

بدام شیرین - تجارت و معاملات مختصری صورت گرفته است قیمت ۹۷۶ شلینگ برای يك صفت (CWT) که معادل ۵۰۸ کیلو گرام میباشد. این قیمت متضمن مستخرجه حمل و نقل تا لندن میباشد. ولی روی هرفته خارج ارا ن علاقه زیادی نشان نمیدهند - کتیرا - در راپورت قبل بهبودی بازار را برای این متاع خاطر نشان نمود همان وضعیت خوب باقی و معاملات مهمی صورت گرفته است مخصوصاً در کتیرا های درجه پست ایران ولی تا بحال در قیمت ها تغییری حاصل نشده است مالالتجاره موجود در انبارها تا آخر اکتبر ۱۹۳۲ معادل با ۱۲۸۰۶ بسته کتیرا بوده - صمغ عربی (صمغ حل شده يك شده شیرازی) بازار این متاع فوق العاده کساد میباشد و معاملات هم صورت نگرفته است قیمت در اس المال این متاع در پاندر اروپا برای هر (CWT) که معادل با (۵۰۸ کیلو گرام) است معادل با ۱۱۶ شلینگ میباشد - صدقهای مروراید - قیمت های فعلی برای هر (CWT) یا (۵۰۸ کیلو گرام) بسته برغوبیت جنس از ۱۹۲۶ پوند تا ۱۹۲۶ پوند میباشد و چونکه جنس موجود در انبارها کم است ارسال جنس جدید توصیه میشود

## وضعیت تجارت انگلیس

در معامله اوت سپتامبر و اکتبر ۱۹۳۲ (ازدهم مرداد الی نهم آبانماه ۱۳۱۱) - ماه اوت مجموع ارقام واردات در این ماه از ماه جولای مبلغ ۱۳۹۱۳۲۱۱ لیره زیاد تر بوده است ارقام زیادی واردات تاحدی مربوط بمواد خام میباشد ولی قسمت عمده آن از اجناس مصنوعه بوده است واردات مواد غذایی تاحد معتدایی در این ماه تنزل نموده است نسبت بماه اوت سال گذشته ۱۳۹۱۳۲۱۱ لیره و بیشم خام از حیث قیمت سی درصد ترقی نموده است ارقام واردات محصولات و مصنوعات انگلیس در این ماه نسبت بماه قبل و ماه اوت سال گذشته تنزل نموده است ماه سپتامبر صادرات اجناس انگلیس در این ماه مبلغ ۲۳۰۰۰۰ لیره از صادرات ماه اوت کمتر بوده است و نسبت بماه سپتامبر سال گذشته مبلغ ۲۹۰۰۰۰ لیره کمتر بوده است واردات این ماه تاحدی ترقی نموده است و مبلغ ۱۰۳۳۸۸۵ لیره زیاد تر از ماه قبل بوده است ولی نسبت بماه سپتامبر سال گذشته ۲۷۳۴۷۰۲۷ لیره کمتر بوده است. کتیرا - احصائیه این ماه بهبودی در تجارت را نسبت بماه گذشته نشان میدهد مثلاً ارقام صادرات ببلم ۶۵۶۱۹۱۲ لیره زیاد تر بوده و صادرات هم مبلغ ۲۱۱۹۴۸۳ لیره بیشتر بوده است ولی نسبت باکتبر سال گذشته واردات مبلغ ۲۰۰۰۰۰ لیره کمتر بوده و صادرات هم تقریباً ۲۴۰۰۰۰ لیره لیره بوده است اعتصاب عمالجات لانگاشیر بصادرات اجناس پنبه ای لطمه زیادی وارد آورده است حد متوسط قیمت های کلی فروشی درماه اکتبر بنابر تخمین اطاق تجارت تنزل ۵۰۹ پورسان را نشان میدهد یعنی اگر مقایسه با ماه گذشته بشود ولی نسبت به اکتبر سال ۱۹۳۱ يك تنزل ۳۰۳ پورسان را نشان میدهد اختلافات درحد وسط قیمت هاست با کتبر سال قبل برار ذیل میباشد درگوشه و ماهی تنزل ۱۲۰۳ پورسان در حدود قیمت رخ داده است سایر مواد غذایی ۶۰۸ پورسان تنزل ۹۰۷ پشم ۶۰۸ منسوجات ولی در قسمت منسوجات پنبه ای ۷ پورسان قیمت ها ترقی نموده است.

## تذکر

چون آقای محمد باقر خان اعتضادی قبلاً با اینجانب در سینما سیه شرکت داشته ولی اخیراً بواسطه کارهای شخصی از مداخله در امور مؤسسه مذکور بکلی استعفا داده اند لذا از این تاریخ به بعد مشارالیه هیچگونه دخالتی در امور مربوطه به سالون مزبور ندارند و بدین وسیله با آقایان ارباب رجوع اطلاع داده می شود که مراجعات خود را مستقیماً با اینجانب در دفتر سینما سیه مراجعه فرمایند

حبیب اساسی مدیر مؤسسه سینما سیه نمره اعلان ۱۷۱۳

## منویات نگفتی در تأیید مشهورات گفتی

مشق و ثلاث و رباع (کلام خدا) نبدانم هیچگاه در بین شما یعنی اشخاصی که علاقه بطالعه و قرائت روزنامه دارید و هیچگونه روابی هم با کارکنان اداره آن ندارید شخصی پیدا شده است که برای او چنین اتفاق افتد که قبلاً حدس بزند که در شماره آیه فلان مقاله و موضوع مورد بحث و گفتگو خواهد بود و اتفاقاً در حدس خود دقیق هم شده و متلاً پیش بینی نماید که در فلان صفحه و فلان ستون چنین مقاله طبع خواهد شد. برای من شب گذشته چنین اتفاقی افتاد. اجازه فرمائید عرض نمایم. پس از قرائت شماره عصر سه شنبه اطلاعات و مطالعه در مقاله آقای خواجه نوری یقین داشتم که از طرف مخالفین مسلک ایشان حلات سختی شروع خواهد شد بخصوص که از طرف روزنامه اطلاعات بنابر روش مطلوب خود که غالباً هنگامیکه مطالب سودمندی مطرح می شود ستون هائی وقف تشریح آن مطالب مینماید اشاره شده بود که از لحاظ آزادی افکار مقالات وارده در این موضوع را انتشار میدهد. با وجودیکه شماره گذشته اخبار مهم زیادی داشت بعضی اینکه روز نامه بدستم رسید از همه جا رد شد و ستون (۴) از صفحه (۱) را مد نظر قرار دادم. چقدر خوشوقت شدم که باصطلاح دندان به سنگ نخورد و حدس خود را صائب یافتم وجه اندازه بر طبع بودم که گاهی هم چنین امید داشتم که ممکن است اولین مقاله در تأیید نظریه آقای خواجه نوری باشد غافل از آنکه عوام و کفنه پرست آن اندازه در این شهر نایاب است که خدا پرست در زمان حضرت ابراهیم و در صورتیکه باشد از باب تیه مجبور است عقاید خود را کتمان کرده تا بعداً سر نوشتش چون نویسنده محترم ما شده و احیاناً استدلال و براهین ایشان بنظر جمیع متفکرین که آقای یگدلی یکی از آنها هستند با جنبه سستی و مضحکه تلقی شود.

آقای یگدلی مقاله خود را ببندهای مجله الهلال در دو سال قبل شروع کردند بدین معنی که از استقلالی که از طرف آن مجله در موضوع تولید عشق و در مشوق در يك عاشق و فنای یگدل در عشق و دلدار شده بود ذکری نموده و حق را بجانب مؤمنین بشق راجع داده بودند. اگر نویسنده محترم قبل از آنکه وقت خود را بطلاله جریده عربی الهلال صرف میکردند از کتابهای فارسی خودمان مخصوصاً دواوین شرعیه و بالاخص آهائی که جنبه عرفانی دارد مطالعه میفرمودند مجبور نبودند که موضوع را از یک مجله خارجی استخراج نمایند بلکه مطلب را پوست کنند و پرداخته با ذکر يك بیت از اشعار متلا حافظ ویا مولوی ثابت مینمودند. موضوع آن اندازه در پیش قدمای ما ثابت بوده که غالب دانشندان ما قضاای ادعائی دیگر خودشان را بدین وسیله ثابت میکردند و حق قفا و متشرعین ما که خیلی با احتیاط بیرامون عشق و عرفان میرفتند در آنجائیکه در استعمال لفظ مشترک و اشتراك لفظی سخن میند آنجائیکه استعمال لفظ را در اکثر از معنی جایز نمیشدند چنین استدلال میکردند که لفظ نسبت به معنی فانی ویا بقول آقای یگدلی عاشق است و همچنین که معشوق نسبت عاشقی برای دو نفر بتمام معنی بمرید همینطور شایسته نیست که لفظی در يك مورد و يك استعمال دو معنی مشترک داشته باشد و بعبارة اخرى يك شئی فانی در دو شئی بشود ولی نکته اینجاست که ببینیم علقه زوجیت که بین مرد و زن میباشد و همچنین علقه پدر و فرزندی و همچنین تمام علائق که اشخاص نسبت بزدیگان خود دارند از مقوله همان عشقی است که حاو ل آن دو دل عاشق باید از مصدر واحد باشد. بجز اگر فرض آقای معترض و قیاس ایشان را قبول نمایم مجبوریم که بگوئیم همچنانکه زیننده مرز بیجز زن نیست همچنان برای او بیتر از برادر واحد خواهر تنها زن نیست و فرزند منحصر بفرد شایسته نیست و بقرض ایشان همانطور که مرد برای گمال محبت نبایستی يك زن بیشتر داشته باشد همین قسم نبایستی يك فرزند هم بیشتر داشته باشد چه قیاس نویسنده محترم تقصی در کمال دوستی و عشق پدر نسبت بفرزند اولی میشود. و نیز آقای معترض در ضمن فرمایشاتشان دو جمله ایراد فرمودند که اگر با نظر انصاف مدافه شود خالی از حقیقت بوده میفرمایند: «طرز استدلال ایشان ( یعنی خواجه

## مجلس ترحیم

بمناست فوت مرحوم مفور آقای حاج حسین آقامهدوی (امین الضرب) از طرف مجمع تجار روز سه شنبه (پس فردا) از صبح تا ظهر مجلس ترحیم در مسجد حاج شیخ عبدالحسین منعقد است نمره اعلان ۱۷۲۲ هیئت مدیره مجمع تجار

## کتاب تقریحات شب

این کتاب که اخیراً منتشر گردیده بهترین شاهکار کتاب فارسی است که تا کنون انتشار یافته و یک نابوی نقاشی زیبایی از زندگانی و اوضاع اجتماعی امروزه میباشد. کتاب در (تلاش معاش) جلد دوم آن قریباً نشر خواهد یافت. حق ترجمه و تجدید طبع - این دو کتاب بزبانهای خارجی چه در داخله و چه در خارجه محفوظ است. مراکز فروش: - لاله زار - کتابخانه طهران - اداره شفق سرخ - ابتدای شاه آباد - کتابخانه این سینا. قیمت ۴ ریال است. نمره اعلان ۱۷۱۹

## دکتر حسین مهدوی

متخصص امراض مقاربتی زنانه و مجاری بول مثل سابق صبح و عصر از مرضی پذیرائی میکند آدرس اول خیابان عین الدوله تلفن ۵۷۱ نمره اعلان ۱۷۲۰

## از شب جمعه

اپرت سراسر خنده مشهدی عباد

## باشترک خیر خواه در سالون سینما سیه

نمره اعلان ۱۷۱۴

نوری) در این قضیه خوب طرزی نبوده و از انشاء بیانشان بزحمت باید مطلب را فهمید عرض میکنم امورات نسبی است و شاید بنظر آقای معترض طرز استدلال خوب نباشد و خیلی هم بد باشد ولی در صورتیکه با طرز استدلال خود شان مقایسه شود همچو تصور میکنم که استدلال آقای خواجه نوری جریید و اگر حق داشت میش از دو ستون از روزنامه را اشغال نماید با تفصیل هر چه نامتر و دلائل کافی اثبات این ادعا را می کردم. در جای دیگر میفرمایند «بر علیه مردان يك زنه شمشیر انتقاد آخته و تاخت آورده» چنین چیزی نیست بلکه ایشان خواسته اند در مقابل این همه انتقادات که بزبان حال از طرف متفکرین از متجددین اظهار می شود بگویند که این اندازه که شیاها مطلب را کامل البطلان میدانند نیست و ممکن است برای قائلین بقدم زوجهات هم محلی از اعراب قائل شد و در حقیقت در توجاتی قاضی رفتن شما. ستم و مانی پدیدار کرده اند. هیچکس نمی گوید مرد يك زنه مورد ایراد و قابل اعتراض است می گویند ممکن است خدا نکرده مرد آن هم اجازه داشته باشند باقیین بر رفتار عادلانه بیش از يك زن هم بگیرند.

مضحک تر این است که بزرگترین دلیل آقای خواجه نوری یعنی فرونی عدل زن بر مرد در بیستگاه آقای معترض سست و مضحک تلقی شده متلی است مشهور که میگویند حاشا دیوار بلندی است معنی آن این است هر جا در مقام مجادله گرفتار شدی فوری رویه لاسلم را پیش گیر چگونه قبول ندارید در صورتی که در تمام احصائیهای ممالک متدنه هم ساله متعادل عدله زن را از مرد رقم بزرگی نشان میدهد. و اگر در مملکت خودمان هم شك دارید ممکن است قسم رتبه فرموده از اداره محترم بلدیة طهران له قسمت مهمی از احصاء نفوس پای تخت را با تبیین جزئیات آن تا کتون مین نموده جویا شوید و یا در احصائیه کل مملکتی نفوس يك شهر را مطالعه فرموده مایچی را همینطور قیاس فرمائید ولی بهتر این است که این زحمت را بخود نداده و یقین داشته باشید که نسبت عدله مرد بزن در عالم بقدری است که آقای خواجه نوری فرمودند نیست اقلاً بنسبت دو پنجم و سه پنجم میباشد خیلی بیخشد که چند سطر از طریق استدلال منحرف شتم. با یقین باینکه علاقه های

## بال ماسکه در هتل استریا

در لیل جمعه دوم دی بواسطه خواهش عدله از خانها و آقایان تجدید میشود دو بری برای بهترین لباس و بهترین رقص ورود مجانی میز را قبلاً تهیه فرمائید نمره اعلان ۱۷۲۰

## مجلس ترحیم

نظر بفوت مرحوم مفور آقای حاج حسین آقا مهدوی (حاج امین الضرب) مجلس ترحیم آن مرحوم از ظهر یکشنبه (امروز) تا ظهر دوشنبه ۲۸ (فردا) در منزل شخصی آن مرحوم منعقد میباشد

### اخبار راز

#### باز خرید مستمریات

از اول سال جاری وزارت تالیه مقدمات باز خرید مستمریات را فراهم آورده و مبلغ دوست هزار تومان اعتبار در بودجه جبهه این منظوریست و شروع بقدمات امر نمودند و ضمناً بکویه ماهیه های ولایات دستور داده شده بود که اشخاص مستمری بگیر مدارک و اسناد خود را تنظیم و بمرکز ارسال دارند تا مطابق مقررات قانون باز خرید مستمریات رسیدگی و حواله پرداخت آن صادر گردد .

در تیره سال جاری مستمریات مرکز خریداری و چون اعتبار مزبور تکافو نمی نمود تا هشتصد هزار تومان اعتبار داده شد و ضمناً اوراق و مدارک مستمری بگیر های ولایات نیز واصل اینک مطابق اطلاع حاصله از طرف اداره وظایف و مستمریات اوراق واصله رسیدگی و در ورقه های مخصوصی حواله هر یک از آن‌ها را صادر نموده و بجزوه های مالیهای ولایات ارسال داشته و میدارند که بر طبق حواله صادره پرداخت کنند ، و بدیهی است اوراق و مدارک مستمری بگیر ها تا اسفند ماه سال جاری باید واصل و حواله آن صادر گردد زودتر پرداخت و از تاریخ مذکور ببعد دیگر پذیرفته نخواهد شد . اینک اداره مستمریات و وظایف مشغول صدور حواله مستمریات ولایات شده و قسمتی از آن صادر و ارسال و مشغول صدور بقیه هستند .

#### در مجمع عمومی تجار

دیشب جلسه مجمع عمومی تجار تشکیل گردید قبل از اینکه شروع بذاکرات راجع بامور مربوطه تجارت بین ایران و شوروی بشود و نظریه که از طرف تجار نسبت باصول مرکزیت دادن تجارت تطبیق می شود مورد بحث و مذاکره قرار گیرد آقای نیک پور از طرف هیئت مدیره شرکت تالام روحی عموم تجار را بنسبست حادثه ناگوار فوت حاج امین الضرب رئیس مجمع عمومی ایراد و تاثرات تمام تجار را نسبت باین واقعه شرح داده و در خانه اظهار نمودند که جلسه عمومی مجمع بیاس احترام عقید مزبور بهتر است تعطیل گردد سپس بعضی از آقایان تجار نیز تاثرات خود را نسبت باین واقعه ایراز داشته و جلسه دیشب مجمع تعطیل گردید .

ضمناً تصمیم گرفته شد که از طرف مجمع تجار مجلس ترحم در مسجد حاج شیخ عبدالحسین منعقد گردد .

جلسات مجمع عمومی تجار قرار ذیل تعیین گردیده است :

شب های یکشنبه و شب های چهارشنبه جلسات هیئت مدیره شب های جمعه تعیین شده است .

#### حقوق محصلین اعزامی

چون یکمده از محصلین اعزامی که در نتیجه امتحانات نهائی بکلاس و یا مدارس عالی تری ارتقاء حاصل کرده و مخارج آن ها بپیمان نسبت تفاوت خواهد کرد صورت آن بوزارت تعارف و از آنجا بداره محاسبات ارسال گردیده است که فرامقتضی برای تفاوت خرج آن‌ها حسب معمول داده شود .

#### مراجعت

آقای سیمی مدیر کل ثبت اسناد ملکیتی که برای رسیدگی بامور ثبت اسناد باصفهان عزیمت نموده بودند پس از رسیدگی بامور مربوطه وانجام کارهای لازم مراجعت روز گذشته در اداره ثبت اسناد حضور یافتند

خانوادگی با علاقگی که ناشی از عشق است تفاوت کلی دارد میخوام وارد قبیله استلالات بشوم خیلی متشکر میکنم که در موضوع ناموس بقاء افضل و یا بقول خردمان فلسفه آکل و ماکول رویه خوبی اتخاذ فرمودید و این اصل را ساری در تمام کائنات دانسته و عین عدالت میدانید .

و اگر در اینجا هر امری نیفرمودید موضوع مشاجره اندکی بطول میانجامید حالا که شما این اصل را در تمام کائنات جاری میدانید و قاعده را عمومیت و منطق دادید خواهشتم نص خاصی که جنس مرد و جنس زن را از قاعده کلی استثناء نماید بیان فرمائید گویا فرمودید که زن ضعیف نیست بدلیل آنکه تمام کارهاییکه زن میتواند انجام دهد مرد فاقد آن قدرت است . زن نیمه های شب خواب نازش را فدای تسکین ناله های طفلش مینماید . زن شیریه جانش را غذای نور دیده اش مینماید . برای او با زبان مادری لالای میکوبد همه اینها در جای خود صحیح آیا انجام این کارهای مخصوص تفوق کلی مرد را از زن نقض مینماید . اگر چنین باشد خیلی چیزها در عالم کارهایی انجام میدهند که بسیاری کسها نمیتوانند انجام بدهند و هیچگاه مدعی تفوق و برتری نیستند و اگر این تریبت جسمانی طفل را در آغوش مادر با آنچه که پدر وظیفه دارد در تربیت روحی متفایسه فرمائید گویا جواب مثبتی دستگیرتان بشود .

فرمودید در صورتیکه مردان قبول نمایند این

#### فروش اجناس مذمومه

چون از چندی باینطرف اداره کل تجارت با اعزام نمایندگان مخصوص ولایات و ایالات مشغول اجرای قانون جلوگیری از فروش اجناس ممنوعه ورود و قاچاق گردیده است و نظر باین که نمایندگان اداره کل تجارت در ایالات و ولایات بر حسب مقررات قانون اجناس ممنوعه که صورت داده نشده و از طرف صاحبان آنها اظهار نگردیده است بنف دولت ضبط و باید پس از فروشنده عایدات حاصله از فروش اجناس مزبور بخرانه دولت عاید گردد لذا از طرف اداره کل تجارت شرحی بوزارت مالیه نوشته و تقاضا شده است که بامورین مالیه ولایات و ایالات دستور داده شود که در موقع ضبط اجناس ممنوعه بنف دولت که با صورتمجلس در حضور رئیس مالیه ایالتی یا ولایتی و رئیس اداره نظمی محل و نماینده اداره کل تجارت تحویل مالیه می گردد ، اجناس مزبور را مالیه هر محل تحویل گرفته و پس از فروش مخارج فروش آثار موضوع و عایدات حاصله را بنف خزانه دولت بحساب عایدات آوردند ، و ضمناً سواد شرحی که بوزارت تالیه نوشته شده جبهه اطلاع نمایندگان اداره کل تجارت ارسال گردیده است که اجناس ممنوعه را که ضبط میکنند تحویل مالیه محل بدهند

#### امتحانات اطباء غیر مجاز

امتحانات اطباء غیر مجاز در جریان است و در ظرف این هفته خانه پیدا خواهد کرد ، امتحانات کتبی و شفاهی بعمل آمده و در هفته ۳ روز مرتباً در مدرسه دار الفنون مشغول امتحان بوده اند .

#### تشکیل شرکت

قرار اطلاع حاصله اخیراً در شیراز شرکت سهامی جدید بشرکت عدّه از اصناف شیراز جبهه وارد کردن یک دستگاه کارخانه پارچه بافی با سرمایه دو میلیون ریال تشکیل گردیده و هیئت هزاسهه ۲۵۰ ریالی تقسیم گردیده است که هر خریداری میتواند از سهام مزبور با پرداخت ۷۰ ریال نقد خریداری و ۱۸۰ ریال دیگر در ظرف مدت یک سال متدرجاً بپردازد و ضمناً برای کسب اطلاع از قیمت کارخانه و ترتیب ورود و مخارج حمل و نقل آن مشغول اقدام و مقدمات کار شده اند . همچنین در اصفهان نیز شرکتی با کمک یک عدّه از آقایان تجار و اصناف آنجا و چند نفر از آقایان تجار اصفهانی مقیم مرکز برای استخراج معدن مس و رزم احتیاج مملکت از فاز مزبور با سرمایه دو میلیون و پانصد هزار ریال تشکیل گردیده ، مرکز شرکت اخیر الذکر در طهران خواهد بود و مشغول تهیه مقدمات کار خود شده اند که پس از کسب اطلاعات لازم در این خصوص اقدام مقتضی بنمایند

#### تهیه نظامنامه

نظامنامه وظایف آله کویان مطابق تصویب نامه صادره هیئت وزراء از طرف وزارت داخله تهیه و تنظیم گردیده است تا از طرف صحیح کل ملکیتی و همچنین ادارات صحی بلدی ولایات و ایالات بوقم اجراء گذارده شود .

#### راه قزوین

از رود بار اطلاع میدهند که عصر ۲۵ جاری باریدن برف قدری تخیف یافته ولی در قسمت کوهین شدیداً میبارد و گویا جاده مسدود شده زیرا از طهران کامیونی برودبار وارد مشهد و امین بست طهران تا عصر ۲۵ آذر رود بار ورود نکرده است .

#### تمدید ورود اجناس

از وزارت پست و تلگراف بگله ادارات تا به آن وزارت خانه متحد المال صادر گردیده که در تطبیق متحد المال مورخه هفتم شهریور ماه ۱۳۱۱ متذکر میشود که بر حسب اطلاع واصله

عقیده را وهمگی حاضر با اختیار زهای متعدد بشوند از کجا زنها با بوییکه از انگرگه سنوان شرق بشماشتان خورده بقبول آن راضی باشند و با اختیار خودسر ( هو ) بروند . عرض میکنم اولاً انگرگه سنوان شرق چندان بوی زیادی بشما خانها نرساید که تا این اندازه نا رضایتی که شما میفرمائید ایراز دارند تا بنای موضوع بحث ما نفس حسن و یا قبح تعدد زوجات است که آیا در واقع نفس الامر کدام یک از این دو عقیده بهتر و استدلالات منطقی معتدین آن قوی تر است کاری نداریم باین که در خارج کسی حاضر بیروی این دو عقیده باشد یا نباشد .

بالاخره مقاله را بدینجا ختم فرمودید که کمتر اتفاق افتاده است که فرزندان یک پدر که از دو مادر باشند با هم برادر و یا محبت باشند چکنم که این ایراد شما را عاطفه من بخوبی جواب میدهد ولی روی صفحه برهان و درق استدلال ننماید چه اندازه برادر و خواهری را که با آنها از یک صلب و دو جن مینماید دوست مدام و همین ایراد شما بود که مرا تا این اندازه داداد بیرگوئی کرد . اگر خالق عالم سجایا و طبایع بشری را تقریباً همانند خلق کرده یقین بدانید که این اصل کلی شما مورد نفاذ مگر اینکه بفرمائید تنها توجیحی وسایر برادران و خواهران دو مادری دشمن یکدیگرند

آه آه . تعالی عما یقول الظالمون علواً کبیرا

۵ . علوی نائینی - شاگرد مدرسه حقوق و سیاسی

از دفتر بین المللی برن مدت بر قراری تجدید ورود و بعضی انواع مال التجاره بیونان تا ۱۵ آوریل ۱۹۳۳ تمدید یافته است

#### نرخ پست هوایی

از طرف وزارت پست و تلگراف بگله ادارات و دفاتر پستی - تلگرافی ولایات شرح ذیل ابلاغ گردیده است که :

مطابق مراسله واصله از اداره پست سوئیس اضافه نرخ مأخوذه از مراسلات پستی هوایی سوئیس بمقصد ایران که بوسیله طیارات خط هوایی مارس سائیکون ارسال میشوند از تاریخ اول دسامبر ۱۹۳۲ از اینقرار است :

برای هر پنج گرم مراسلات و کارت پستال ۴۰ ساتیم فرانک سوئیس

برای هر ۲۵ گرم سایر اشیاء ۵۰ ساتیم فرانک سوئیس

#### وضعیت راهها

از کردستان تلگرافاً اطلاع میدهند که دو سه روز است بواسطه برف و بوران گردنه صلوات آباد مسدود و از همدان اتوبیبل پست و متفرقه که بکردستان میامده در گردنه مانده و قدریکه هوا بهتر شده بزحمتی اتوبیبل پست و متفرقه مسافری را بشهر آورده اند

از نائین اطلاع میدهند که قریب دوازده برف نشسته است پست اصفهان بکرام که باید وارد شده باشد نشده معلوم میشود گردنه مرز ملاحند که بین نائین و اصفهان واقم است بواسطه برف مسدود و مانع عبور پست مزبور شده ماشین متفرقه هم از هیچ طرفی تاکنون بنائین وارد نشده است .

#### انتخابات دوره نهم قتیبه

انتخابات ایلات خسه شیراز - آراء مستخرجه ایلات خسه در صبح و عصر ۲۵ جاری ۲۱۴۸ حائزین اکثریت آقای علی قلیخان هدایت ۱۴۷۶ میرزا خانی شیبانی ۳۳۶ رای دارا بوده اند در استخراج روز ۲۴ جاری علی قلیخان هدایت ۲۲۰۶ میرزا جواد خان آزادی ۲۳۸ رای دارا بوده اند

#### انتخابات شیراز

شیراز - صبح و عصر ۲۶ آذر در انجمن مرکزی شیراز ۱۲۲۲ تخبه توزیم و اخذ رای بعمل آمده و مجموع تعرفه که از روز شروع انتخابات تاکنون توزیم و اخذ آراء شده ۱۴۲۳۵ رای و انجمن نظارت انجام انتخابات را امروز اعلان بود روز ۲۷ استخراج آراء شروع میشود

#### حائزین اکثریت شیراز

شیراز - طبق راپورت تلفنی حکومت نیزین اصطهانات استخراج آراء انتخابات فرعی شیراز در نیزین روز ۲۴ آذر ماه خانه یافته و حائزین اکثریت درجه اول و دوم ۱ - حاجی غلامحسین ملک التجار ۳۰۰۰ رای ۲ - آقا محمد مهدی نازی ۲۹۰۰ رای ۳ - آقا میرزا محمد قاسمی ۲۷۰۰ رای ۴ - آقا میرزا احمد قوامی ۲۵۰۰ رای ۵ - آقا سید ابوطالب قازونی ۲۳۰۰ رای ۶ - میرزا جواد خان آزادی ۲۲۰۰ رای ۷ - لطفعلی خان معدل ۲۰۰۰ رای ۸ - میرزا عبدالله عقیقی ۱۸۰۰ رای ۹ - میرزا قاسمخان نام آور ۱۶۰۰ رای ۱۰ - سید عبدالله سدانی ۱۴۰۰ رای بشرح فوق بوده است

#### حائزین اکثریت اصفهان

اصفهان - کیه آراء مأخوذه شهر استخراج حائزین اکثریت حاجی امین ۲۳۴۹ حاجی میرزا حسینخان فاطمی ۲۳۵۶ رای احتشام ۲۰۲۶ رای

#### حائزین اکثریت تبریز

تبریز - نه نفر حائزین اکثریت در انجمن نظارت مرکزی تبریز : اسکندری ۳۱۵۵۸ فرشی ۳۰۱۲۲ تقه الاسلامی ۳۰۰۷۰ تربیت ۳۰۰۳۶ طباطبائی و کیلی ۲۹۹۷۸ لیقوانی ۲۹۹۷۳ امنی ۲۹۸۳۰ باستانی ۲۹۸۰۴ جهانشاهی ۲۹۵۲۲ رای داشتند

#### تعیین وقت محاکمه

سیداحمد نام که بر خلاف مقررات قانون ازدواج با اشرف السادات که فاقد استعداد جسمانی بوده ازدواج نموده و قضیه مورد تعقیب واقع شده ویس از صدور ادعایانه از طرف مدعی العموم محکمه ازدواج قرار توقیف سیداحمد و اخذ ضامن از اشرف السادات صادر و روز ۳ شنبه ۲۹ آذر ماه برای محاکمه منتم مزبور تعیین وقت شده است که در سالون حکومت طهران ( منزل ناظم التجار ) محاکمه مزبوره بعمل آید .

#### جمل در رسید بانک

حسن آقا فرزند ابراهیم ۱۹ ساله اهل تهران که مرتکب جمل و تزویر در دو ورقه رسید بانک ملی و خیانت در امانت شده بود و قضیه مورد تعقیب واقع شده و دوسیه بمحکمه جنائی احاله گردیده بود محکمه پس از رسیدگی قضیه رای خود را بطریق ذیل صادر و بتمم ابلاغ گردید :

**رای محکمه** - جرم منتسب بتمم حسن آقا ولد ابراهیم شاگرد سمسار طبق ادعا نامه مدعی العموم بدایت تهران و قرار مستنطق و معنویات دوسیه این است که مقداری از وجهی که استادش برای تحویل دادن ببانک . گرفتار رسید به او سپرده است تصاحب کرده و برای اینکه عیش

### تجارت ایران و شوروی

خوب بخاطر هم هست در دو ماه قبل که روز نامه اطلاعات تحت عنوان « چاره منحصر ببرد » اشاعه یافت . در اصفهان تصادم با جمعی از تجار نموده و موضوع تجارت ایران و شوروی و رویه غیر عادلانه که در این خصوص اتخاذ شده مورد بحث و مذاکره گشته و هر یک شکایت ها از طرز تجارت با شمال و سنخ معاملات یک طرفی این بازار ایراد و فوومول های مختلفی برای خلاصی و نجات از این مخصه اظهار میداشتند .

ولی بر اثر اختلاف نظر یانی که بین افراد بطور ثابت و همیشه بوجود میآید . آرزوی موفق باخذ یک تصمیم مؤدی نتیجه و عملی نشده و متل غالب از مجامع و مذاکرات ما ، بحرف خانمه یافت چیزی که از آن مباحثات در این مورد مفید بنایه بوده و میتوان منشأ اثرش دانسته و ترتیب اثری بر آن داد ، این عقیده آنها میباشد که در آن روز اظهار کرده و اینک موضوع بحث امروزی من ( بنسبست جریان مذاکرات حل مشکل تجارت ایران با شوروی ) می گردد : -

تجار ایالات و مخصوصاً ایالات جنوبی و مرکزی ایران عقیده دارند که بیشتر معاملات با شوروی در شمال و صفحات بالای مملکت واقع شده و تجار طهران ، رشت ، خراسان و تبریز طرف تقاضای اتمه شوروی بوده و ناگزیرند با آن شرایط کمر شکن تن در داده و جنس از بازار روسیه بخرند . در ولایات غیر از این مراکز ، کمتر تجار مستقیماً تقاضای خود و بر اثر شروط و قیودی باشند و غیر منطقی نمایندگان تجارت مرکزی شوروی دچار درد سر شده و گرفتار میباشند . علیهذا احساس این فشار ها را هم کمتر از دیگران داشته و دیر تر بفرچاره خواهند بود

ولی بواسطه وجود ادارات نمایندگی تجارت شوروی در تمام ولایات ایران ، این قبیل تجاری که در تقاضای از تجارت شوروی نسبتاً مصون از ورشکست و صدمه دین هستند ، از طرف دیگری شدیداً دچار مصائب و بد بختی های عرضه به نمایندگان تجارت شوروی بوده و ناگزیر از تحمل این آلام و شدائد میباشند رویه تجارت شوروی بپهان درجه که در تقاضا باعث زحمت و خون دل و مایه سوزی و خلاصه ورشکست طرف تقاضی است در عرضه هم موجب خسارت و ضرر و دل سوختن و پریشانی عرضه کننده میباشد .

بطور خلاصه تجار جنوب و سائر اقطاع مملکت غیر از شمال و مرکز ، با قدریکه تجار شمالی و مرکزی احساس فشار ها و مفاسد یر گرام معاملات و تجارت همسایه شمالی ما را می نمایند ، مواجه با مفاسد و مصائب و آثار سوء ناشیه از این تجارت نموده و جوهرشان مؤثر در اخذ تصمیم عملی برای حل این مشکل و مسئله بفرنج و مندمج نمیشد . نیز این مسئله هم بجای خود ثابت است که وضعیت بحران عمومی دنیا و تعلیمات قانون انحصار تجارت ایران بان درجه و میزانی که تجار مرکز و شمال را متنب ساخته و بفرچاره جوئی و اتخاذ رویه بهتر در تجارت انداخته ، در طرز عمل و سنخ کار تجارت خانه های متفرق در اقطاع مملکت تاثیر نموده و آنها را وارد میدان نزاحم اینظوری و داد و ستد طبق مقتضیات عصر نساخته است .

این حقیقت را هم خود ایشان معترف بوده و کم و بیش اقرار دارند ، که هنوز نتوانسته اند مثل هفتطاران مرکزی خویش از حسنات و برکات قانون انحصار تجارت مستقیض گشته و طبق مقررات این عمل نموده و استقامت کنند . مخصوصاً بانم نیرود که یکی از جوانان تاجر زادو سرمایه دار شیرازی که اقلاده چهارده سال است در جریان داد و ستد و معاملات تجاری میباید ، پس از چند ماه توقف در طهران و عمل در بازار مرکز می گفت : « ما تجار ولایات هنوز بهر علتی که باشد ، مراحلی از تجار پای تخت عقب بوده و حتی در عمل هم از آنها دوریم ، آنها بخوبی توانسته اند که طبق حوائج عصر و حقائق قانون

کشف نشود در دو ورقه رسید بانک بوسیله حک و تبدیل ارقام مرتکب جمل شده نظر به اقرار صریح منتم در نزد مستنطق و در محضر محکمه که شهبه و تردیدی در صحت آن نیرود ارتکاب جمل از ناحیه مشارالیه در دو ورقه رسید بانک ملی با ضافه کردن یک فقره هشتاد تومان و یک فقره پنجاه تومان مرز و مسلم و همچنین خیانت در امانت نسبت بهشتاد تومان که صریحاً اقرار به تصاحب و خرج کردن آن نموده ثابت است ولی نسبت بپنجاه تومان دیگر چون از ابتدا اظهار کرده که فهمیدم از جیبم اتاد یا کسی از جیبم در آورد و دلیلی هم برخلاف این اظهار اقامه نشده خیانت در امانت ثابت نیست .

علیهذا حسن آقا در حدود ماد ۱۰۶ و ۲۴۱ مجرم و از جهت جمل در یک ورقه رسید بانک ملی بیباغ هشتصد ریال ببلاظه قات سن و کم تجربگی و سلق لهجه که در او مشهود است طبق ماده ۱۰۶ و رعایت شق ۴ از ماده ۴۴ قانون مجازات عمومی محکوم است بشت ماه حبس تأدیبی و نیز از جهت ارتکاب جمل در ورقه دیگر

### پروفسور شمس

متخصص در امراض چشم و گوش و حلق و بینی

همه روزه از ساعت دو الی پنج بعد از ظهر

از مرضای محترم پذیرائی و چشمهای لوچ احوال را بوسیله عمل معالجه مینماید .

نمره اعلان ۱۷۲۳ ۱ - ۳

انحصار تجارت رفتار کرده و تجارت عصری روی مقتضیات زمانه معمول گشته . در صورتیکه ما هنوز سروکارمان با همان یک پیچه قماش یا چنمعل قدوشکر و فرفروش با قساق و مدت است .

بنا بر این و از لحاظ اینکه در عمل هم واقعاً تجار ولایات و اطراف تابع رویه و تمسک تجار مرکزند . و منضماً باینکه تجار طهران بیشتر از آنها بحکم مرکزیت و زندگی و عمل در پای تخت و چهار سوق بازار تجارت ایران - مواجبه با حقائق امور بوده و بدک اسرار کار و عمل تجارت موفقتند . ناچار با پستی حل مشکل تجارت با شوروی را از ایشان خواسته و با فکرایشان کار کرد

حالا که واقعاً فشار و صعوبات معاملات بکطرفی شوروی برده شده که تجار مرکز را بصدا در آورده ، و کاسه سیر و شکیبانی ما مردم محتمل و مبادی آداب را لبریز کرده و ایجاب نموده که تجسم و تمرکز اختیار شده و همدا وهم عقیده ، متفقا بفر اتخاذ تصمیمات عملی افتاده و برای نجات از این فشار و رویه غیر منطقیه تجارت شوروی ، از دولت شاهنشاهی جنبا تقاضای کنترل کردن و تحت نظر گرفتن تجارت با شوروی را نمایند و حالا که دیگر تجار بر اثر احساس خسارت ها و تحمل زهرها و لطمات مایه سوزی و پریشانی خودشان بالطوع و اثرغبه میخواهند دولت را دخیل در معاملاتشان کرده و واقعا از این تجارت منفرد و متجرد و بیکه خریدن و فر و ختن و مفاسد آن خود را خلاص - سا زیند - بهتر آنست که دیکر منظر تصمیم توایم و فروع و جوانب نبوده و بیش از این بضرر و خسارت خود و دیگران راضی نشده و تن در نداده و امر را بکطرفی کنند ، و مطمئن باشند که تجار ولایات هم در عمل احساس این نندیات و اجحافات ناشیه از معاملات فردی با شوروی را نموده و بخوبی مستشان در کاسه و دلشان در سوزش است .

لذا مقتدم بنام سرعت عمل از طرف اتحادیه تجار و کسبه و اصناف محترم پایتخت ، مستقیماً از دولت شاهنشاهی تمای کنترل کردن و تحت نظر گرفتن و معامله بشل کردن با تجارت شوروی را نموده و همان تصمیمی را که اتخاذ کرده اند هرچه زودتر و سریعتر نام « علی ترین طرق و وسائل » برای جلوگیری از فزنا و ورشکست تجار ایران معمول دارند .

اگر فخرتان باشد ، چندی قبل تنها تجار شمال طرفدار این فکر بوده و این عقیده را داشتند بر اثر انعقاد قرارداد تجاری ایران و شوروی و بیدایش قانون انحصار تجارت و احتمال اینکه بهتر می شود ، از تمای کنترل کردن و تحت نظر گرفتن تجارت فردی ایران با شوروی منصرف شدند و شاید اصلا هم تصمیم نگرفتند . این فکر همینطور تاخیر افتاد تا حالا که از طرف تجار پایتخت تظیب میشود . اگر بازم منتظر مصداقی و عقیدتی ولایات و اطراف باشند ، دچار فقر و عقب ماندگی و تحمل خسارت خواهند بود . کما اینکه در طرف این جنسسال هم بر اثر همین انتظار ، ابتلاء همین مصائب پیدا شد ا

پس حالا دیگر مقتضی است ، چون خود تجار پایتخت متوجه گشته و بصدا آمده اند ، هرچه زودتر برای کنترل تجارت ایران با شوروی - بنحو فعلی و تقویم و این قبیل نظرات ها ، بگله عینا معامه بشل کردن با تجارت مزبور تصمیمی اتخاذ و عملی شود .

#### ع . خاوری

رسید بانک ملی بپیمان سه هزار و پانصد ریال طبق مواد مزبوره و ماده دوم از مواد ملحق بقانون مجازات عمومی مصوب مهرماه ۱۳۱۱ محکوم است بشت ماه حبس تأدیبی و نیز از جهت خیانت در امانت نسبت بهشتاد تومان که اقرار تصاحب آن می کند طبق ماده ۲۴۱ بادر نظر گرفتن ماده ۲ فوق الاشعار محکوم است بشت ماه حبس تأدیبی و هشتصد ریال و پانصد ریال که در دو ورقه رسید بانک ملی مورد ادعای جمل اضافه شده باطل است مدت توقیف گشته حسن آقای مزبور که از سوم مرداد ماه ۱۳۱۱ تا این تاریخ است باید طبق ماده ۱۷ قانون مجازات عمومی از مدت حبس او کسر و بقیه درباره او اجرا شود .

**جشن سالیانه کانون ایران جوان**

بنسبست سیزدهمین سال تأسیس جمعیت ایران جوان بر حسب معمول همه ساله مجلس جشنی در کانون جمعیت روز چهار شنبه ۳۰ آذر ساعت پنج و نیم بعد از ظهر منعقد میباشند .

### خبر خارج

روزنامه مورخه ۱۸ دسامبر ۱۹۳۲

### تهدیدات انگلیس بایران

لندن - بر اثر ارجاع رسیدگی اختلاف نفتی انگلیس و ایران بجامه مال روزنامه «مورنینگ پست» منطقه لندن ایران را تهدید میکند که هرگاه رأی پتنت انگلیس صادر بشود و ایران از اطاعت بحکم صادره امتناع بورزد در این صورت بریتانیای کبیر مجبور خواهد شد که خود تحمل زحمت نموده و حکم صادره را بوقت اجرا بگذارد از زانو اطلاع میدهند که در موقف طرح اختلاف در جامعه ملل نمایندگی دولت بریتانی را در جامعه ملل اندامان وزارت امور خارجه و یا کمین رئیس کمیانی نفت انگلیس و ایران عهده داز خواهد بود

### گذشته و آتیه کنفرانس ژنو

مسکو - روزنامه پراودا در سرمقاله خود تحت عنوان «درجا زدن» پس از ذکر اینکه در ۱۴ دسامبر جلسه کمیسیون عمومی کنفرانس خلم سلاح بعد از تعطیل متضادی تشکیل یافت مینویسد اختلافات صلح ناپذیر دولتهای امپریالیست کنفرانس ژنو را در حقیقت امر از داخل خود کنفرانس منقحر کرده اند در این ششماه که نمایندگان آلمان از ژنو خارج شده اند واقعه جالب توجه همان پیشنهاد خلم سلاحی است که فرانسه تسلیم نموده جانی برای تقاضای آلمانی باقی نگذاشته است در عرض این مدت اختلافات بین فرانسه و ایتالیا و یوگوسلاوی و لهستان و آلمان پیش از پیش شدت کرده و روابط بین آنازونی و انگلیس بی اندازه تیره شده است مبارزه سخت بین طلبکاران امریکائی و بده کاران اروپائی نیز منجر ببحران کابینه در فرانسه و بازنگری شده و انگلیس را بشکلات جدید تهدید میکند هر روزی که میگذرد این حقیقت تایید می گردد که تثبیت نسبی سرمایه داری دنیا را منطقی بصادمات مهمی بین طبقات در داخله ممالک سرمایه داری و صدامتات بین دستجات امپریالیستی سوق می دهد ارکان های حرب ممالک امروزه نه تنها مشغول تصریح قشقه های جنگ میباشد بلکه با کمال جدیت به طرح و تهیه قشقه های جنگ داخلی اشتغال دارند بهمین جهت است که امپریالیستها تشبثاتی به عمل آورده اند تا بلکه سقوط کامل کنفرانس ژنو را به تاخیر اندازند کنفرانس ژنو باید کما فی السابق مقصود اصلی خود را تعقیب بکنند یعنی توجه توده های زحمتکش را از کارهایی که ارکان های حرب و کابینه های دیپلوماسی با کمال جدیت تعقیب میکنند بسوی دیگر منحرف سازد همین است تجربه ماههای گذشته و آتیه جلسات آتی کنفرانس.

### نطق سفیر شوروی در لندن

لندن - در مجلس پاریانی که از طرف جمعیت ارتباط ممانی بین انگلیس و اتحاد شوروی تشکیل و قریب به ۳۰۰ نفر از نمایندگان مجالس سیاسی و علمی و ادبی لندن حضور داشتند سفیر شوروی در انگلستان نطق ایراد نموده و اظهار داشت که اتحاد شوروی طالب صلح است و علی-رغم افسانه های موهومی که راجع به امپریالیزم سرخ شنیده میشود و هكذا بر خلاف تبلیغات خصومت آمیزی که راجع به «خیالات تارک» دیپلوماسی شوروی میشود اتحاد شوروی برای استحکام صلح و سلام کار میکند انگلیس و اتحاد شوروی از لحاظ سیاسی و اقتصادی دودنیای متناونی مختلف را تشکیل میدهند قوا و کوشش ترقی و دوستی ملل مسالمتیخواهند از این تفاوت همین قوا در عرض بازده سال دانسته و فهمیده مشغول کار بودند تا بلکه حقیقت شوروی تحریف و نوع دیگری جلوه بدهند برای وارد ساختن لطمه با اتحاد شوروی از هر چیزی استفاده میکنند و این

### معاملات بازار

در معاملات آسامری بازار تبریز مهمی روی داده جز اینکه خرید و فروش یونید نسبت بروز ۱۰۱ بیزار ۱۰۱ ریال بیشتر بوده است مظنه دلار هم بهمان نرخ روزهای قبل با قدری تفاوت از ۳۰۰ ریال الی ۳۱ ریال بوده است - تصلیق صدور بازاریست بست بوده است و همین جهت تومانی ۵ دینار (یکپائی) تنزل نموده و مظنه آن امروز تومانی ۳۶ نامی بوده است

**قند و شکر و کبریت**  
بازار قند و شکر و کبریت این چند روز ترقی نموده است - علت ترقی آن هم رسیدن از خارج است

مخصوصاً قند در این دو هفته پیاپی ترقی نسبتاً فاحشی شده و علت آن این است که از بازار شمالی کم رسیده است و تجار قند فروش هم بواسطه اینکه قند کهریزک برای فروش آماده شده است و ورود آن از بنادر جنوبی اقدام نمیکند قند کهریزک برای فروش حاضر گردیده و مذاکرات بین تجار و کارخانه در جریان است که معامله نمایند

مقادیر زیادی شکر کارخانه کهریزک وارد بازار شده و از قرار یکمن تبریز ۱۶۲۵ و ۱۶۳۳ ریال به تجار فروخته میشود ولی از خریداران

### امشب

دواخانه هائی که در (شب ۲۸) ماه جاری تا صبح برای رفم احتیاج اهالی محترم پایتخت بر حسب تعیین تشکیلات کل نظمی ممالکتی کشیک دارند برقرار ذیل است :

ناحیه	اسم دواخانه	محل دواخانه
۱	منصوریه	خیابان ناصریه
۲	پارس	چهارمیدان
۳	بنارسته	میدان پهلوی
۴	لازاریان	خیابان «گمرک»
۵	تلدین	خیابان اسمعیل یاز
۶	احسان	بازارچه نایب السلطنه
۷	امید	چهارسوق کوچک
۸	نارا	خیابان سیروس
۹	بین المللی	

### با سلیقه کیست

خریدار جوراب صبا

### بی سلیقه کیست

چه عرض کنم خودتان بهتر میدانید

نمره اعلان ۱۰۵۳

وضعیت کار بزرگترین خطری برای امر صلح می باشد مایسکی در خانه اظهار داشت که یقین دارد توسعه روابط مدنی و معارفی بین مملکتین موجبات نزدیکی ملتین را فراهم خواهد ساخت

### جنبش پورها در آفریقای جنوبی

نیویورک - روزنامه امریکائی «شیکاگو تریبون» شرحی راجع به تیرگی اوضاع و توسعه نمایلات تجزیه طلبانه در آفریقای جنوبی درج کرده و اظهار می دارد که این اوضاع صورت «بیت باروت» را دارند یک جرقه کافی است تا این دو میلیون انگلیس در گرداب جنگ جدید پور ها غوطه ور بشود بهر اندازه که بحران اقتصادی شدت میکند بهمان درجه هم عدم رعایت پور ها از امپریالیزم انگلیس کسب شدت میکند عده زیادی از پور ها اضرار دارند که آفریقای جنوبی باید بفوریت از امپراطوری بریتانی مجزی بشود میلیون پورک فضا حکومت اتفاق آفریقای جنوبی در دست آنهاست اخیراً قطنامه صادر کرده و اظهار میدارند که دیگر مایل نیستند در جزو اتباع انگلیس محسوب بشوند ضمناً حکومت آفریقای جنوبی اعلام کرده است که از تاریخ ۱۵ ژانویه ۱۹۳۳ بدینمسکوت قرة بریتانی حق رواج در اتفاق آفریقای جنوبی نخواهد داشت شیکاگو تریبون در خانه مینویسد که اوضاع آفریقای جنوبی کاملاً بطوریکه بهتر از آن نمیشود برای جنگ داخلی مستعد شده است

### هیجان در هند

لندن - مطابق اخبار واصله از هند در بنگاله غربی طائمه شاختالی شورش کرده و دروشان تشکیل حکومت جدید را اعلام کرده بودند پلیس پس از مبارزه مسلحانه با شورشیان جم کبری را توقیف کرد

### مشکلات مالی ژاپون

توکیو - کسر تجارت خارجی ژاپون در سال جاری ۷۸ میلیون ین شده صادرات ژاپون ۴۸۵ میلیون ین تنزل کرده و صادرات بهنگونک و جنوب چین که معمولاً ۳۹ میلیون بود به ۱۵ میلیون ین تنزل نموده کسر بودجه ژاپون در سال ۱۹۳۲ -

تهدید گرفته میشود که بیش از یکمن ۵۰ دینار (ده شاهی) منفعت به آن علاوه نمایند. مهذا بواسطه اینکه مقداری دست تجار برای فروش حاضر است منفعت یکمن ۲۵ دینار (ده شاهی) معامله می نمایند

راجع بمعاملات قند کهریزک هم مذاکرات تجار جریان دارد که تهدید سپردن بیش از یکمن تبریز پنجاه دینار منفعت باصل خرید آن علاوه نکنند فعلاً شکر با مخارج کرایه از قرار یکمن ۱۷ ریال فروخته میشود ولی مظنه قند کهریزک هنوز مشخص نیست

نرخ قند ریزه روسی یکمن شاه ۴۵ ریال است و قند کلوخه ۵۰ ریال اخیراً معادل هفت واگون قند کلوخه و سیزده واگون قند ریزه به بندر جز وارد شده که بین تجار تقسیم گردیده است

نرخ کبریت خارجی نیز رو بترقی است و صحتی ۱۵۰ ریال معامله میشود

قند گرج هنوز مهیای فروش نگردیده ولی احتمال رود قند زبور نیز در آتیه نزدیکی بازار برسد

### اطلاعات

### سزای نیکی

دختری موسوم بزین دایوس در انگلستان شاگرد سلمانی بوده دوشیزه مزبور در مدت یازده ماه مرتباً ماهی ده شایک با نیم لیتره انگلیسی به بیرزنی قرض می داده که پس از آن هم بیرزنی مشارالیه بدهی خود را تماماً باپرداختن نماید، مدتی از این قضیه گذشت بطوریکه دختر هم این واقعه را فراموش کرد اخیراً باو خبر داده اند که فلاں بیرون فوت کرده و در وصیت نامه خود سه هزار لیره از دادائی خود را در قبال مساعدتیکه باو در زمان پیش نموده برای او منظور نموده است

۱۹۳۳ نظریات اعتباراتی که برای مخارج قشون اشغالی منچوری برای ماههای فوریه و مارس ۱۹۳۳ منظور شده ۲۳ میلیون زیاد شده است

### تلفات قشون اشغالی ژاپون

توکیو - مطابق ارقام رسمی تلفات عساکر ژاپون از زمان اشغال منچوری با این طرف عبارت از ۱۱۶۰ نفر کشته و ۲۶۷۴ نفر زخمی بوده است

### عملیات جنگی در جنوب منچوری

موکدن - در ابراهیه رسمی ارکان حرب قشون کوتاهن اظهار میشود که از ۱۴ دسامبر حرکت عساکر ژاپون بر علیه چریک های چینی قسمت جنوبی ایالت موکدن که عده آنها قریب به ۱۴ هزار نفر است شروع شده عده قشونی که از طرف ژاپون برای سرکوبی چریک ها اعزام شده عبارت از ۵۰۰۰ تا ۱۰۰۰۰ و منجمله عساکر مخصوص برای حفظ طرق آهن و دستجات پلیس ژاپونی است به بحریه جنگی ژاپون حکم شده که در موقع عملیات جنگی در امتداد سواحل در حرکت باشد فرماندهی ژاپون مسئله قصد اقدام بمیلیات جنگی در ایالت زخه که ژاپونینا نسبت میدهند تکلیب کرده است ولی جراد موکدن کمانی السابق اطلاع میدهند که ژاپونینا در صدد حمله بایالت زخه میباشدند

### مهمات جنگی برای چران سولیان

ی. بین مطابق اخبار کشتی آمریکا که وارد بندر تسین دامانو - خلیج لیاندون - شده ۱۱ دستگاه اتومبیل و دو فروند طیاره و ۱۱ عراده توپ طیاره زنی و ۱۰۰ بار مهمات دیگر بعنوان چران سولیان که قبل از اختلاف ژاپون و چین فرما بخرای منچوری بود آورده است

### ازبهاره و دوران

کابینه جدید فرانسه  
پاریس - مهمترین موضوعیکه این روزها توجه سیاسیون فرانسه را بخود مطوف ساخته است تشکیل کابینه جدید فرانسه میباشد

آخرین خبر واصله راجع بانوسووع حاکی است که مسیو پول بونگور وزیر جنگ کابینه سابق فرانسه که نمایندگی دولت فرانسه را در جامعه ملل نیز دارا بود مأموریت یافته است که در صورت موفقیت و حصول توافق نظر احزاب کابینه جدید را تشکیل بدهد

پول بونگور قبول کرده است که پس از تعیین اعضاء کابینه و موفقیت کامل عهده دارریاست وزرائی فرانسه شود

پول بونگور با مسیو هریو رئیس الوزراء سابق که سمت وزارت امور خارجه را نیز درعهده داشت، داخل مذاکره شده و خیلی کوشش کرده است مشار الیه کماکان پست وزارت خارجه را عهده دار باشد برای اینکه هیچکس بهتر از او نمی تواند مسئله قروض فرانسه با امریکا را حل نماید ولی مسیو هریو پیشنهاد پول بونگور را قبول نکرده است و در عین حال حاضر شده است که با مشار الیه همه گونه مساعدت و کمک برای تشکیل کابینه جدید و مسائل دیگر بنماید

پول بونگور با روسای احزاب وارد مذاکره شده و چون خود او از تیب سوسیالیست است امید وار است بتواند کابینه جدید فرانسه را از حزب سوسیالیست تشکیل بدهد و معتقد است که با مشارکت سوسیالیست ها در کابینه میتوان کار کرد

### عهد نامه علم تعرض

ژنو - خبر واصله حاکی است که لیتونف کمیسر خارجه شوروی با این نماینده چین در جامعه ملل معاهده علم تعرض بین دولت شوروی و چین را امضاء کرده اند

خبر بعد - هیئت نمایندگی چین موضوع عتق معاهده علم تعرض بین لیتونف و ین را تکلیب کرده اند ولی تایید میکنند که مذاکرات بین این دو نماینده در باب تجدید روابط شوروی و چین در جریان میباشد

### در مجلس سنای آمریکا

واشنگتون - پیشنهادی ستر آرس سناتور بمجلس سنای آمریکا تقدیم نموده بود دایر باینکه مسئله قروض فرانسه با امریکا در مجلس مطرح گردد ولی مجلس سنا از طرح پیشنهاد مزبور خود دای نمود بعنوان اینکه مذاکرات سیاسی که اکنون بین دولتین فرانسه و امریکا در جریان است مبادامتانی با مذاکرات و تصمیمات مجلس گردد

### مشهدات عادی

### متفرقه گوئی

یکی از اقسام مختلفه سخنوری، نظاماً و تترأ، شیوه و سبک : سهل و منتع است مثلاً امتیاز خاصی که گفته های منتور و منظوم شیخ سلمی با سایر شعراء و نویسندگان دارد همین شیوه سهل و منتع بودن گفته های منظوم و منتور او است - من گمان میکنم که متفرقه گوئی هم از نوع سخنوری با صنعت سهل و منتع باشد - اغلب برای شما اتفاق افتاده است که با رفقای خود بگردش لالغزار، یا خیابان پهلوی، یا شیران، یا رفا مشغول گردش بوده اید صحبت میکردید، و از هر جا سخن میگفته اید، ولی وقتی تنها شدید و بخانه برگشته اید اگر خوب بفکر می افتادید، ملاحظه مینمودید تمام متفرقه گفته و حتی یک فراز آرزاهم در تنهائی شاید بتوانید تکرار کنید!

این نوع متفرقه گوئی است، بکنوع متفرقه گوئی هم در اطراف منقل فور و در مجامع اخوان الصفا و بهشتیان روی زمین جریان می افتد که پس از آنکه از دور منقل پریشان شدند آن متفرقه گوئی را نمیتوانند از خود تکرار کنند، سهل و منتع بودن آن برای همین است

بکنوع متفرقه گوئی هم در بین زن ها وجود دارد که اغلب در سر آب انبار عمومی، یا لب جوی آب هنگام کهنه شوئی، و با پیش از ظهر ها یا عصر ها مدام غروب آفتاب درب منزل یا یک زدن بقیان متفرقه گوئی شروع می شود.

فلا از متفرقه گوئی رفقا در موقع گردش و مجمع اخوان الصفا در میگذردیم وقت بسیار وقتقلندر بیدار است.

جوی آب عرفی از نزدیکی منزل ما عبور میکند، کمر اتفاق می افتد در این فصل آب از این جوی نکندد علتش هم اینستکه برای یخچال های خیابان نایب السلطنه می رود - در این موسم همیشه دو طرف جوی آب یک عده زن مشغول رخت شوئی، ظرف شوئی، و گذراندن وقت هستند.

در یک سینی استکان و نعلبکی، و سینی دیگر دیزی و کاسه مسی و گوشت کوب، در یک یک طشت یک مشت کهنه آلوده بکفایت، در یک باده یک مشت لباس صابونی شده و مشغول شستشو هستند کاری باین ندانم که چرا در جوی آبی که یخچال میریزد این کثافت ها را با آن مزوج کرده و در تابستان یخ همین آبرها بجزگ سوخته ما میریزند - و کاری باین ندانم که هر اندازه بلدی طهران در تنظیف و پاکیزگی داخل یخچالها جدیت میکند و یخچالها را ملنزم بپاکیزگی نماید ولی وقتی آب با این کثافات مزوج و ترکیب شده باشد زحمت مأمورین بلدی قشور بر آب است و کمترین اثری در منظور اساسی صیغه بلدی نخواهد بخشید - باین کار ها من کاری ندانم - صحبتش من شخص را ملول می کند - متفرقه گوئی زنها در اینجا هنگامه میکند دامن جادر نماز ها بجز بیچیده شده آستین بپراهن تا بالای مرفق بالا زده شده و مثل یک امام جماعت شیعی مذهب که سعی دارد در موقف وضو مطابق نص مذهب جعفری آب را دو انگشت از بالای مرفق بریزد، دستها لخت هم سر یا نشسته یکی دیزی را گل مال میکند، و آن دیگری کهنه بچه را درجوب ریخته مشت میزند، همه باهم عالی الاصل صحبت می کنند، بدون این که هیچکدام بحرف هدیدگره گوش بدهند ...

امروز ماه سلطان با عروش باز سر شاخ شده بود، مثل سگ بر ویای او را گرفته

### از مجله ژنی سوئل پاریس

### مهمترین پهلای دنیا

یل معروف به زرد واشنگتن که امروز بزرگ ترین یل های دنیاست اخیراً خانه پذیرفت یل مزبور وی آوزانی است که دهانه آن ۱۰۶۷ متر و روی رود خانه هودسن بین شهر نیویورک و نیوجرسی ساخته شده است این یل تحت مدیریت (مسیو امان) مهندس سوئسی ساختمان گردیده و مخارج کل آن بیول ایران به ۱۶۵ میلیون تومان بالغ گردیده است - از این مبلغ ۳۱ میلیون آن صرف خرید مصالح و املاک لازم شده و ۱۳۴ میلیون دیگر صرف حقوق مهندسین شده است -

دختره اشک میریخت مثل باران، یک قاشق چای خوری توی حوض افتاده بود، کاری سر این دختره آورد کارسون ...

دل بخورد از این عروس داری شاه باچی دیروز آمده بود این جا می گفت هر عروسی که از دست مادر و خواهر شوهرش شکایت داشته باشد، انگیزه زنان شرق شکایت او را گوش میدهند برض رسید گی میکند!

خبر داری پارچه ها را از زبون کرده اند - دولت بهشون گفته اگر تا شب عید کرب دوشین موب دوشین هارا بپوشید ضبط می کنم تا چشمتان گوشه، بی دیدی چه آتشی می سوزاندند ...

صامت خوب گرم نبود، زن استیا دیروز قلقتی را زده همه میگفت آب حمام مثل ساور جوش است، بچه م حسینی چایبون کرده امروز صبح کی صحرایی (اسیند) برای او دوخ کردیم، نه نه قاسم داهم گفتن یاید برایش تخم بشکنند.

تخم را میخواستی همان دیروز بشکنی این دیگه شکی ندارد ...

پیش از ظهر و مدلم غروب هم گذرخانه میشنیدند تمام از این صحبتهاست، حال شبهای زمستان و دور کرسی باز هم از این متفرقه گوئی هاست من فکر میکنم که اکثریت زنان این شهر از همین تیب و دسته هستند

از یک خانه کوچک پنج شش نفر از همین قبیل زنها بیرون می آید، صحبتها و گفته های آنها از حدود این متفرقه گوئی ها که نمونه آنرا برض رسانتم و از ترس آقای مدیر بکوتاهی آن برداشتم، تجاوز نمیکند، اینها میخوانند با مردها هسری و برابری کنند، میخوانند در میدان زندگی و محیط خارج از خانه همانطوریکه برای شستن کهنه های بچه شان دامن جادر نماز را بکمر می بینند در آن عرصه هم آستین بالا زده و برقاقت با مردها شروع بکار کنند، از همه بالاتر ادعای تساوی حقوق سیاسی با مردان است که دارند - من فکر میکنم اگر اینها آقدر تربیت بشوند که آبخوراکی، و آب یخچال که یخ آنرا خودشان در تابستان مینوشند آلوده به کثافت نکنند، و آقدر تربیت پیدا بکنند که در سرما خوردگی صحرایی دود نکرده و تخم نشکنند بلکه بطیب مراجعه نموده طفل خود را معالجه کنند و آقدر تربیت بشوند که لا اقل لباس خودشان را خودشان بدوزند و دستی چهار پنج الی ده تومان بخیاط آلامد بدیمه پاریس نداده و شوهر خود را با این قبیل مخارج خانه خراب نکنند - آقدر تربیت پیدا بکنند که قدر و قیمت وقت خود را تشخیص بدهند و بالاخره آقدر تربیت پیدا بکنند که فرزندان خود را برای آتیه شرور و مجرم بار نیاروند، خیلی بهتر از آنست که مبعی تساوی حقوق مدنی و سیاسی با مردان بشوند

### پارچه های زیبای وطن

حسن وطن پرستی و غرور ملی که بر اثر فرمایشات ملو کانه اعلیحضرت همایونی در اهالی این مملکت ایجاد شده بهترین یشتیان مؤسسات ملی و کارخانجات است

**کارخانه پرندگی و بافندگی وطن ( حاج محمد حسین گازرونی و پسران اصفهان )** برای ازدیاد و تکمیل ماشین آلات و خود توانست است بهترین پارچه های صاحبمنصبی و پالتوئی های اعلا و پتو های کرکی و پشمی و پارچه های زمستانی زنانه، ماهوت های الوان برای میز تحریر و بلباز و غیره تهیه نماید

آقایانی که مایلند پارچه های ایرانی مملکت خودشان را زبب بیکر خود فرمایند برای خرید جزیی : بشبمت بازار و لاله زار و برای معاملات کلی : - بشارتخانه حاج میرزا علی قیصر به مراجعه فرمایند

نمره اعلان ۱۰۱۳

### دکتر داویدیان

متخصص در امراض داخلی و اطفال  
مطب خود را انتقال داده بخیاان نادری (شاه) جنب مدرسه ارمانه تلفن ۱۸۷۵  
از مرضای محترم ساعت ۸ الی ۱۲ و از ۴ الی ۷ بدواز ظهر پذیرائی جنینامید

نمره اعلان ۱۰۷۴

**۵۱ مدل پرده قلمکار اصفهان**

۳۶ مدل رومبلی ۷۷ مدل رومیزی ویش بخاری و اقسام دیگر برای مغازه امتعه وطن خیاان سیه وارد شد خود داری از خرید موجب یشتیبانی است

نمره اعلان ۱۶۴۰

**بورس پاریس**  
پاریس - نرخ لیره و طلا در بورس پاریس بقرار ذیل بوده است  
لندن - یک لیره ۸۴۷۵ فرانک  
نیویورک - یک دلار ۴۵۰۶۲۵

بواسطه اینکه امروز بکشینه بود اخبار رویت و ی سیم برلن واصل نگرید .

### همیشه رعایت صحت خود را نهاده

#### و بخاطر داشته باشید که:

- ژلو تاننا (Gelotaninna)** برای علاج انواع دیستاتریا و امراض متشابه آن دوی بی نظیری است
- کینور مینا (Chinormina)** اسپسیالیته جدیدی است برای علاج قطعی مالاریای مزمن و تازه
- رینولینا (Rinoleina)** بهترین علاج است برای سرما خوردگی و امراض دماغ و گلو

در کلیه دواخانهها مخصوصاً در:

دواخانه خورشید - میدان پهلوی  
دواخانه باستور - خیابان چراغ برق

### بفروش میرسد

### هر کس

قلم خود نویس مارک اور شارب را که ساخت ممالک متحده آمریکا است خریداری نماید یک عمری از خریدن انواع قلمهای دیگر بی نیاز است و بعلوه قلمهای خود نویس از آن قیبت هم هست که همه کس بتواند استفاده نماید  
نمره اعلان ۱۶۸۹ ۰-۳ مغازه کاشانی ناصریه

### مژده بزرگ

**ELEY CARTRIDGES فشک های شکاری الی**

که مدتها بود وارد اهواز شده بود با اشکالات فوق العاده مرخص و وارد طهران نموده ام برای مشتریان و دوستان سابق بهترین رفیق این فصل بشمار میروید برای خرید **بشرکت تجارتي ایران وانگلیس محدود** خیابان چراغ برق مقابل کمپانی لای رجوع فرمائید  
نمره اعلان ۱۶۸۰ ۰-۴ ایوب ارسطو زاده

### جایش هم باقی نیست

طفل این جانب که مبتلا بسالك بود در روی لب و مدتی نزد اطباء مختلف معالجه نشد با ده روز معالجه خدمت آقای **دکتر نورالله خان حائقی** در خیابان سیه گذر قتی خان معالجه شد و جای زخم هم باقی نیست  
رحیم یادگار - خیاطخانه یادگار خیابان رفاهی  
نمره اعلان ۱۷۰۱ ۳-۲

### مطب مخصوص جهت امراض تناسلی و جلدی دکتر آرام

طیب متخصص در امراض مقاربتی: **سوزاك و سفلیس ضعف قوی باء و کلیه امراض جلدی** کوجه امین السلطان روبروی کلیسای کاتولیکها  
معالجه بتوسط **الکتروترابی و دیاترمی و اشعه التراوتوله کالوئیز آسیون** با آخرین سیستم که در کلینیک های برلن و وین معمول است معالجه مینماید  
**کابینه مخصوص جهت تشخیص امراض و تجزیه مختلفه**  
اوقات مطب هر روز از ساعت ۸ صبح الی ظهر و از ۴ بعد از ظهر الی ۸  
تبت اداره صحیه و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۲۴ نمره اعلان ۱۵۴۶

### اخطار

بمخدره فاطمه خانم عادلی صبیبه میرزا اسدالله خان دارای ورقه هویت نمره ۱۸۳۷ صادره از ناحیه ۵ قنات آباد راجع بمعامله دو دانگ متاع از شش دانگ یکباب عمارت مشتمل بر بیرونی و اندرونی واقع در ناحیه ۵ قنات آباد پلاک نمره ۴۲۳۷ که بموجب سند نمره ۲۷۴ نسبت بیکدانگ در تاریخ نهم مرداد ۱۳۰۹ بدست یکسال وسند نمره ۲۱۵ نسبت بنهم دانگ در تاریخ سی و یکم خرداد ۱۳۰۹ بدست یکسال وسند نمره ۱۵۹ نسبت بنیم دانگ در تاریخ هفتم اردی بهشت ۱۳۰۹ در دفتر اسناد رسمی نمره ۱۷ با شرط استرداد با آقای حسنخان معاهد نموده و در مدت مقرر از حق خود استفاده نموده اید چون محل اقامت شما معلوم نیست لهذا بوسیله این اعلان مطابق ماده ۳۴ قانون ثبت اسناد و املاک و ماده ۶ نظامنامه اجرای مفاد اسناد رسمی بشما اخطار میشود که تا اقتضاء مدت یکماه از تاریخ انتشار اولین اعلان اصل واجرت الصمائی عقب افتاده و خسارت تاخیر تأدیبه ( از تاریخ اقتضاء مدت از قرار صدی دو از ده در سال ) را با انتقال گیرنده تادیه نمایند والا ملک مزبور بطریق مزایده فروخته شده و وجوه فوق الذکر با انتقال گیرنده تادیه خواهد شد و این اعلان در ظرف یکماه هر ده روز یکمرتبه منتشر خواهد شد . اعلان نوبت دوم  
نمره اعلان ۱۷۱۷ نمره ۱۴۹۹۴ رئیس ثبت اسناد و املاک ایالت طهران علینقی پیکری

### مطب دکتر یحیی خان پویا

متخصص در امراض جلدی تناسلی و مالاریا  
صاحب دیپلم از فاکولته طبی پاریس  
انواع مختلفه امراض جلدی از قبیل اکزما و شوره و ریزش موی سر و امراض تناسلی و مالاریا را با دقت مخصوص مطابق اصول جدید علمی معالجه می نماید  
نمره اعلان ۱۵۸۰ آدرس خیابان شاهپور اول کوچه قابوچی باشی

### اعلان

بر حسب دستور ماده ۹ قانون ثبت اسناد و املاک باستحضار عموم میرساند که قطعه ۵ ناحیه ۷ کازرون فارس محدود بحدود ذیل شمالاً - از غرب بشرق در امتداد اشک کورد و از آنجا در امتداد کوه سرخ و از آنجا در امتداد بل بردکل تا یوزه کوه و از کمال جنوبی این خط جزء این قسمت است شرقاً - از انتهای حد شمالی در امتداد کوه دارکمان و از آنجا در امتداد کوه کودرک و از آنجا در امتداد کوه و تیک و از آنجا در امتداد کتل دوک تا دره ای بریشان غربی این خط جزء این قسمت است جنوباً - از انتهای حد شرقی در امتداد کتل دختر شمالی این خط جزء این قسمت است - غرباً - از انتهای حد جنوبی در امتداد کوه تار تا ابداء حد شمالی شرقی این خط جزء این قسمت است - برای ثبت عمومی در نظر گرفته شده است اداره ثبت اسناد شیراز اعلاناتی را که در ماده ۱۰ قانون مقرر است در بوم دهم ۱۳۱۰-۱۳۱۱ دیماه منتشر بلا فاصله نصب پلاک و توزیع اظهار نامه اقدام خواهد نمود - البته آقایان مالکین در اعاده اظهار نامه بشعبه ثبت اسناد کازرون تسریع نموده و خود را مشمول جریمه قانونی فراد نخواهند داد - مدیر ثبت کل مملکتی **کاظم سمیعی**  
نمره اعلان ۱۷۱۶

مطبعه اطلاعات

### ذغال سنک اعلارا

که متعلق بقاجره وروته است و دارای دواوم زیاد و اززان می باشد میترانید به آدرس ذیل رجوع نموده ایشباع نمائید  
شاه آباد : اول باغ سهسالار نوری جانین?  
تلفون ۵۵۰ نمره اعلان ۱۷۱۲ ۱۵-۱



### کتاب بعد؟

کسانیکه این کتاب را خوانده باشند می دانند که نویسنده آن چقدر در نوشتن کتاب مزبور مهارت بخیر داده است .  
این کتاب دارای نکات بارکی است که بی اختیار احساساتی در خواننده ایجاد مینماید برای بست آوردن این کتاب نفیس به کتابخانه های این سینا - طهران - مرکزی - دانشکده و دفتر روزنامه اطلاعات مراجعه از فرار جلدی شش زبال خریداری فرمائید

### مقام زن در اسلام

برای اطلاع از مقام و حقوق زن در شرح اسلام و تساوی آنها در حقوق بکتاب: «**زن در جامعه**» در دفتر روزنامه اطلاعات و کتابخانه های طهران این سینا دانشکده ( میدان شاه آباد ) مرکزی ( خیابان شاهپور ) رجوع فرمائید

### مهمانخانه و مغازه و خانه در قزوین

برای معاوضه در مقابل زمین و باغ و خانه و مستغلات در طهران و اجاره هم داده می شود طالبین برای هر توضیحات لازمه با آژانس استیفانی در خیابان اسلامبول تلفون ۸۷۰ مراجعه فرمائید  
۲-۲ نمره اعلان ۱۷۰۵

### غفلت نکنید

از خریدن کراواتهای جدید اورود مغازه امته وطن خیابان سیه قتی توسل نمره اعلان ۱۷۱۵

### کاملابصره خریدار و فروشنده

می باشد

که برای معاملات غیر منقول قبل از هر اقدام بدون هیچ تمهیدات و پرداخت وجهی باین آژانس مراجعه و استحضاری حاصل فرمائید بعد از انجام در خواست و معامله در محضرت در یافت حق الزحمه از خریدار آن بسته بتوافق نظر خودشان با آژانس است و از فروشندگان بموجب قرار دادی است که قبلاًه آژانس می سیارد آژانس استیفانی مرتبه فوقانی در خیابان اسلامبول تلفن ۸۷۰ نمره اعلان ۱۵۸۱

### گفشهای باطا

بواسطه عید میلاد ۱۹۳۳ از تاریخ ۱۵ دسامبر ( ۲۴ آذر ماه ) برای مدت یکماه بطور استثناء زوجی هشت تومان عوض زوجی نه تومان کنونی فروخته خواهد شد - مغاز کفش فروشی باطا شعبه شرکت اقتصاد ایران - خیابان لاله زار تلفن ۱۹۹۹  
نمره اعلان ۱۶۹۳ ۱۵-۲

### اعلان

نظر بدستور ماده ۹ قانون ثبت اسناد و املاک لزوماً باستحضار عموم میرساند که قنوت و مزراع ذیل اعم از دائرو بائر واقع در قطعه ۵ ناحیه ۵ سنمان - بلوک بیابانک - جواد آباد - شیرین آب مهدی آباد - مسیح آباد - حاجی آباد - یوسف آباد - ماردز - حسین آباد - صادق آباد سعادت آباد - کرمانی - طره - نسکان - میدان - هیت آباد - حاج آباد - مراد آباد - نوکلاته - چاله برج - نصیر آباد - دائر - و شوراب - حسن آباد - تاجر آب - حاج آباد - رحمت آباد - اکبر آباد - علی آباد - قران - حسن آباد - جنب قران سرخانه - علی آباد - کمال آباد - حسین آباد - جنب میدان - نوکلاته نمک دره بائر - که محدود بحدود ذیل میباشد شمالاً - از ماز جلیل آباد در امتداد رودخانه صوفی آباد تا پتیه های معروف بگندم خرمن که ابتدای حد شرقی است . شرقاً - از انتهای حد شمالی در امتداد تپه های مذکور و کویرالی نی زار که ابتدای حد جنوبی است . جنوباً - از انتهای حد شرقی در امتداد نی زار الی کوه تجراب و رودخانه شوراب که ابتدای حد غربی است

غرباً - از انتهای حد جنوبی در امتداد کوه تجراب و رودخانه شوراب الی ماز جلیل آباد و از آنجا در امتداد ماز جلیل آباد الی رودخانه صوفی آباد که ابتدای حد شمالی است  
برای ثبت عمومی در نظر گرفته شده و دائره ثبت سپیمان و دامغان در تاریخ پانزدهم دیماه اعلانی را که در ماده ۱۰ قانون ثبت مقرر است منتشر نموده و بلا فاصله شروع بتوزیم اظهار نامه مینماید البته مالکین در عودت دادن اظهارنامه تسریع خواهند نمود که املاک آنها مجهول المالک و دچار جریمه قانونی نشوند نمره اعلان ۱۷۰۷ نمره ۲۰۸۶۶ اظرف مدیر کل ثبت مملکتی ح . پرورش



### اجناس عکاسی ( آگفا ) از هر حیث رقیب ندارد



**Martin Brothers**  
Sole Importers  
**TENERAN**

نمره اعلان ۷



اعضاء  
نیمه حمل و نقل - نیمه حریق - نیمه عمر - نیمه حوادث و معیوبی  
آلیانس و استودر گاتر فراین لیمیتد  
آدرس: طهران میدان مخبر الدوله - تلفون ۱۱۰۰  
نمره اعلان ۱۲۵۸